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P Ä Ä K I R J O I T U S

Esipuhe 
”Rytmihäiriöt” on kolmas Rytmikardiologian jaoksen 
kokoama Sydänäänen teemanumero. Ensimmäinen 
julkaistiin vuonna 2006 rytmihäiriöiden katetriablaa-
tiohoidosta ja toinen vuonna 2011 tahdistinhoidosta. 
Tässä teemanumerossa perusajatus on pysynyt sama-
na. Olemme pyrkineet luomaan lääkäreille sekä muul-
le hoitohenkilökunnalle ”käsikirjan” avuksi jokapäiväi-
seen potilastyöhön. Teemanumeron artikkelit sisältävät 
tärkeää käytännön tietoa niin kokeneelle kardiologil-
le kuin perusterveydenhuollossa toimivalle kollegalle-
kin. Toivomme, että Rytmihäiriöt-teemanumero löy-
täisi tiensä mahdollisimman monen terveydenhuollon 
toimipisteen käsikirjastoon sekä tietokoneen pikavalik-
koon. Tällöin se palvelisi parhaalla mahdollisella tavalla 
potilaan koko hoitoketjua.

Rytmihäiriöpotilaan tutkiminen ja hoito sekä oh-
jeistaminen eri elämäntilanteita varten on usein haas-
tavaa. Tiedot, joita tämän tehtävän menestyksekäs suo-
rittaminen vaatii, ovat usein hajanaisesti sijoitettuna eri 
lähteisiin. Tämä tekee päätöksenteon usein haastavak-
si hoitavalle taholle. Rytmihäiriöt-teemanumero pyrkii 
osaltaan helpottamaan tätä päätöksentekoa. Teemanu-
mero on saanut kirjoittajikseen joukon alan kotimaisia 
huippuasiantuntijoita ja haluammekin kiittää kirjoitta-
jia erinomaisesti suoritetusta työstä. Artikkeleista löy-
tyy helposti tietoa ja ohjeita jokapäiväisiin tilanteisiin ja 
ongelmiin, joihin on usein hyvin työlästä etsiä selkeitä 
vastauksia muualta.

Rytmihäiriösairauksien tutkiminen ja hoito ovat 
kehittyneet ja muuttuneet viime vuosikymmenten ai-
kana. Maahamme on luotu erityispoliklinikoita ryt-
mihäiriöpotilaita varten. Lisäksi rytmihäiriöpotilaita 
hoitavien yksiköiden määrä sekä erityisesti erilais-
ten kajoavien rytmihäiriöhoitojen osuus on jatkuvas-
ti lisääntynyt. Järjestelmän tehokas hyödyntäminen 
edellyttää hyvää ohjeistusta ja riittäviä tietoja rytmi-
häiriösairauksista. Käyttöömme on tullut uusia mah-
dollisuuksia antikoagulaatiohoidon toteuttamiseen 
eteisvärinäpotilailla. Ikääntyvän väestönosan rytmi-
häiriösairauksien hyvä hoito on nykyisin jokapäiväi-
nen haaste. Potilastyössä toimivat terveydenhuollon 
ammattilaiset kohtaavat usein henkilöitä, joiden so-
veltuvuutta niin varusmiespalvelukseen, ajoneuvon 
kuljettamiseen kuin lentotoiminnan harjoittamiseen 
pyydetään arvioimaan eri tilanteissa. Rytmihäiriöt -tee-
manumero on suunnattu tähän kenttään ja toivomme-
kin, että teemanumero kuluu lääkäri- ja hoitohenkilö-
kunnan käsissä ja sen myötä se koituu viime kädessä 
potilaidemme parhaaksi.
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